
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 1 από 10 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

     Συνεδρίαση 144η/25.07.2019      Αρ. Θέματος:    27 

 

Θέμα:  Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων της 

αριθμ. 2291/18.06.2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο: «Improving the conservation of the 

priority plant in the cross border area» (ακρωνύμιο: Conse-pp) που 

χρηματοδοτείται από το  INTERREG IPA Cross Border Cooperation 

Programme CCI 2014 TC 16 I5CB 009 με συγχρηματοδότηση από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς πόρους των συμμετεχουσών χωρών. 

Έγκριση του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και σύναψη επτά 

(7) συμβάσεων  μίσθωσης έργου. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017) και 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 1489/72729/22.05.2018 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 293/22.05.2018) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών προσωρινού Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 3382/171947/18.12.2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 748/14.12.2018) και 

1027/77778/11.04.2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 237/02.05.2019) όμοιες. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της αριθμ. 188763/10-10-2011 ΚΥΑ όπως 

ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη 

λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 «Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού 

προσωπικού Αποδοχές», του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04-8-2017), όπως ισχύουν.   

6. Τις διατάξεις του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Η΄», του ν. 

4485/2017,  όπως ισχύουν.  

7. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 20, του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 38/Α/2-3-2018), σύμφωνά με την οποία “Στο άρθρο 13Α 

του ν.4310/2014 προστίθεται παράγραφος Γ’ ως εξής: «Τα ερευνητικά ινστιτούτα αγροτικής 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 2 από 10 
 

έρευνας της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ), που εποπτεύονται από τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων διέπονται από τις διατάξεις του παρόντος ως προς: α) τη διαδικασία και τις 

προϋποθέσεις πρόσληψης και εξέλιξης του ερευνητικού προσωπικού, καθώς και τα 

δικαιώματα και υποχρεώσεις αυτού, β) τους Διευθυντές των Ινστιτούτων και τα 

Επιστημονικά Συμβούλια των Ινστιτούτων και γ) την ανάληψη και τη διαχείριση των 

ερευνητικών προγραμμάτων/έργων. Για τα λοιπά θέματα εφαρμόζονται οι διατάξεις του 

ειδικού θεσμικού τους πλαισίου. Στα εν λόγω ερευνητικά ινστιτούτα του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

δεν εφαρμόζονται τα άρθρα 13 παράγραφοι2, 43 παράγραφοι 1 και 3, 44 παράγραφοι 3 και 

49 παράγραφοι 2 και 7 του ν.4485/2017 (Α’ 114)»”. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 34, του ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α/3-8-2018), σύμφωνα με τις 

οποίες «…………4. Στην υποπαράγραφο γ΄ της παρ. Γ΄ του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, 

όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4521/2018, μετά τις λέξεις 

«προγραμμάτων/έργων» προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο: «Τις αρμοδιότητες του 

διοικητικού συμβουλίου του ερευνητικού κέντρου ασκεί το διοικητικό συμβούλιο του ΕΛΓΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ, το οποίο συγκροτείται όπως προβλέπει το ειδικό θεσμικό πλαίσιο του 

Οργανισμού». 

9. Την αριθμ. 21 απόφαση της 123ης/13.11.2018 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα «α) Σχετικά με 

το καθεστώς απασχόλησης στο πλαίσιο έργων/προγραμμάτων, που υλοποιούνται στα 

Ινστιτούτα Αγροτικής Έρευνας της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, β) Συγκρότηση 

της Επιτροπής Ενστάσεων της παρ.3, του άρθρου 64 “Απασχόληση επιστημονικού, 

διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές”, του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114/04-8-2017), 

για τα έτη 2018 και 2019». 

10. Την υπ΄αριθμ. 19 απόφαση της 106ης/15&16/03/2018 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα: 

Έγκριση υλοποίησης έργου στο πλαίσιο του Διασυνοριακού Προγράμματος INTEREG 2014-

2020, με τίτλο: «Improving the conservation of the priority plant in the cross border area, 

Conse pp».  

11. Την αριθμ. 18 Απόφαση της 128ης/07/02/2019 Συνεδρίασης του ΔΣ,  με θέμα 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 64 «Απασχόληση 

επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές», του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 

114/04-8-2017), για το Έργο με τίτλο: «Improving the conservation of the priority plant in 

the cross border area» (ακρωνύμιο: Conse-pp) που χρηματοδοτείται από το Διασυνοριακό 

Πρόγραμμα Interreg IPA CBC 2014-2020». Έγκριση σύναψης  τεσσάρων (4) συμβάσεων  

μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησής του».  

12. Το από 25-04-2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Επιστημονικά Υπευθύνου για την 

αναγκαιότητα σύναψης οκτώ (8) συμβάσεων μίσθωσης έργου σε εξωτερικούς συνεργάτες 

για τις ανάγκες υλοποίησης του ανωτέρω Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 1526/25-

04-2019 έγγραφο του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων.   

13.  

14. Την αριθμ.16173/22-04-2019, ΑΑ:1990, ΑΔΑ:65ΔΚΟΞ3Μ-Σ2Ο απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης ύψους # 53.220,53 # ευρώ, για το έτος 2019,  για την ανάθεση έργου σε 

εξωτερικούς συνεργάτες, για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο: «Improving the 

conservation of the priority plant in the cross border area» (ακρωνύμιο: Conse-pp) που 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 3 από 10 
 

χρηματοδοτείται από το Διασυνοριακό Πρόγραμμα Interreg IPA CBC 2014-2020» και την 

αριθμ. 17321/22-04-2019 απόφαση έγκρισης για ανάληψη υποχρέωσης μέχρι του ποσού  # 

37.559,37 # ευρώ,  για το έτος 2020, για την ανάθεση έργου σε εξωτερικούς συνεργάτες 

για τις ανάγκες υλοποίησης του ανωτέρω Έργου.  

15. Την αριθμ. 20 Απόφαση της 138ης/30.05.2019 Συνεδρίαση του ΔΣ με θέμα: Έγκριση 

σύναψης οκτώ (8) συμβάσεων μίσθωσης έργου, για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου  με 

τίτλο: «Improving the conservation of the priority plant in the cross border area» 

(ακρωνύμιο: Conse-pp) που χρηματοδοτείται από το Διασυνοριακό Πρόγραμμα Interreg IPA 

CBC 2014-2020».  

16. Την αριθμ. 2291/1806.2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 

πρότασης προς σύναψη επτά (7) συμβάσεων μίσθωσης έργου για τις ανάγκες υλοποίησης 

του Έργου «Improving the conservation of the priority plant in the cross border area» 

(ακρωνύμιο: Conse-pp) που χρηματοδοτείται από το  INTERREG IPA Cross Border 

Cooperation Programme CCI 2014 TC 16 I5CB 009 με συγχρηματοδότηση από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς πόρους των συμμετεχουσών χωρών. 

17. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

18. Το από 11.07.2019 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

2754/1507.2019 έγγραφο του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης & Φυτογενετικών Πόρων.  

19. Την αριθμ. πρωτ. 37089/24.07.2019 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

1.  Την αποδοχή του από  11.07.2019 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 2291/1806.2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτουν ο κάτωθι πίνακες κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων:  

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Α 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

2 ΟΛΓΑ ΤΣΙΓΓΑΝΗ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν τρεις (3) προτάσεις εκ των οποίων η μία δεν πληρούσε όλους τους 

όρους και τις προϋποθέσεις της Πρόσκλησης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Β 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΡΥΔΑΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) η οποία πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 4 από 10 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Γ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΒΙΡΓΙΝΙΑ  ΣΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) η οποία πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Δ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  ΚΑΡΑΠΑΤΖΑΚ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) η οποία πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Ε 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΠΑΝΤΕΛΙΤΣΑ ΚΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) η οποία πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  ΣΤ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΗΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) η οποία πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Ζ  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) η οποία πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

Πρόσκλησης. 

 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 5 από 10 
 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων.  

 

3. Την ανάθεση  του έργου με αντικείμενο: 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Α 

 

Παραδοτέο 3.1.2 Διενέργεια βοτανικών συλλογών από εξωτερικούς συνεργάτες 

Deliverable 3.1.2 Expeditions of externals. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αντισυμβαλλόμενου: 

Σε κατάλληλες εποχές, θα οργανωθούν διάφορες βοτανικές αποστολές με σκοπό τη 

συλλογή πολλαπλασιαστικού υλικού (σπόροι, βολβοί, μοσχεύματα, ριζώματα, ζωντανά 

φυτικά άτομα) από τα είδη προτεραιότητας. Οι βοτανικές αποστολές θα προγραμματίζονται 

εκ των προτέρων σύμφωνα με τις διάφορες περιόδους άνθησης και τις γνωστές περιοχές 

παρουσίας του κάθε είδους προτεραιότητας (συγκεκριμένες τοποθεσίες σε διαφορετικές 

περιοχές). Εκτιμάται ότι κατά τη διάρκεια κάθε βοτανικής αποστολής, θα συλλέγονται 

τουλάχιστον 5 άτομα ανά είδος προτεραιότητας για τις δοκιμές αναπαραγωγής και 50-100 

ώριμοι σπόροι τουλάχιστον από το 50% των ειδών προτεραιότητας για δοκιμές βλάστησης. 

Για την επίτευξη των καλύτερων δυνατών αποτελεσμάτων, θα πρέπει οι βοτανικές 

αποστολές να διεξαχθούν σε κατάλληλες περιόδους ανά είδος ή υποείδος. Για τα επιλεγμένα 

φυτά προτεραιότητας θα συλλεχθούν δείγματα για ταξινομικό προσδιορισμό και θα 

ληφθούν στο πεδίο ψηφιακές φωτογραφίες υψηλής ανάλυσης. Για το κάθε είδος, θα 

καταγραφούν οι ειδικές απειλές / κίνδυνοι που θα εντοπιστούν επί τόπου και στους 

βιότοπους των φυτών προτεραιότητας. Για κάθε συλλογή θα καταγράφονται οι 

συντεταγμένες φορητές χειροκίνητες συσκευές GPS. 

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 31/12/2019 

στον Χρήστο Δαμιανίδη, έναντι του ποσού των τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 

(3.720,00) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων 

καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής του  στο 

άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 

του. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Β 

 

Παραδοτέο 3.1.2 Διενέργεια βοτανικών συλλογών από εξωτερικούς συνεργάτες  

Παραδοτέο 3.1.3 Τεκμηρίωση συλλεγμένων ειδών 

 

Deliverable 3.1.2 Expeditions of externals & 

Deliverable 3.1.3 Documentation of the collected plants. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αναδόχου: 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 6 από 10 
 

Σε κατάλληλες εποχές, θα οργανωθούν διάφορες βοτανικές αποστολές με σκοπό τη 

συλλογή πολλαπλασιαστικού υλικού (σπόροι, βολβοί, μοσχεύματα, ριζώματα, ζωντανά 

φυτικά άτομα) από τα είδη προτεραιότητας. Οι βοτανικές αποστολές θα προγραμματίζονται 

εκ των προτέρων σύμφωνα με τις διάφορες περιόδους άνθησης και τις γνωστές περιοχές 

παρουσίας του κάθε είδους προτεραιότητας (συγκεκριμένες τοποθεσίες σε διαφορετικές 

περιοχές). Εκτιμάται ότι κατά τη διάρκεια κάθε βοτανικής αποστολής, θα συλλέγονται 

τουλάχιστον 5 άτομα ανά είδος προτεραιότητας για τις δοκιμές αναπαραγωγής και 50-100 

ώριμοι σπόροι τουλάχιστον από το 50% των ειδών προτεραιότητας για δοκιμές βλάστησης. 

Για την επίτευξη των καλύτερων δυνατών αποτελεσμάτων, θα πρέπει οι βοτανικές 

αποστολές να διεξαχθούν σε κατάλληλες περιόδους ανά είδος ή υποείδος. Για τα επιλεγμένα 

φυτά προτεραιότητας θα συλλεχθούν δείγματα για ταξινομικό προσδιορισμό και θα 

ληφθούν στο πεδίο ψηφιακές φωτογραφίες υψηλής ανάλυσης. Για το κάθε είδος, θα 

καταγραφούν οι ειδικές απειλές / κίνδυνοι που θα εντοπιστούν επί τόπου και στους 

βιότοπους των φυτών προτεραιότητας. Για κάθε συλλογή θα καταγράφονται οι 

συντεταγμένες φορητές χειροκίνητες συσκευές GPS. 

Η τεκμηρίωση των ειδών προτεραιότητας θα περιλαμβάνει: 

• πλήρη συστηματική ταξινόμηση με σαρωμένα ψηφιακά δείγματα (για φύλλα    

ερμπαρίου, vouchers) και ετικέτες φυτών (για πολλαπλασιαστικό υλικό), 

• προφίλ ειδικά για κάθε είδος σχετικά με τις απειλές/κινδύνους που υπάρχουν στις 

περιοχές και των δύο πλευρών των συνόρων (για την αξιολόγηση των απειλών / 

κινδύνων των ειδών προτεραιότητας κατά τη διάρκεια της εργασίας στο πεδίο, θα 

παραχθεί ένας ειδικός οδηγός πεδίου) 

• πρόταση με γενικά και ειδικά μέτρων προστασίας για την αποτελεσματική επιτόπια 

προστασίας τους και  

• αξιολόγηση σχετικά με το ποια από τα είδη προτεραιότητας είναι διαθέσιμα τη δεδομένη 

στιγμή σε μονάδες εκτός τόπου προστασίας (Βοτανικούς Κήπους και Τράπεζες 

Σπερμάτων) σε ευρωπαϊκή ή / και παγκόσμια κλίμακα (αυτό θα επιτρέψει τον εντοπισμό 

κενών στην εκτός τόπου διατήρηση των ειδών προτεραιότητας). 

Η πλήρης τεκμηρίωση των ειδών προτεραιότητας –στόχων, θα εξυπηρετήσει την ανάγκη 

διατήρησης καλώς χαρακτηρισμένου φυτικού υλικού για περαιτέρω έρευνα, θα διασφαλίσει 

τη δυνατότητα επαναεισαγωγής ή ενδυνάμωσης του πληθυσμού στη φύση (εάν και όταν 

απαιτείται) και θα εγγυάται την αειφόρο χρήση αυτών των μοναδικών φυτογενετικών 

πόρων στο μέλλον. Η σάρωση και η ψηφιοποίηση των δειγμάτων ερμπαρίου των ειδών 

προτεραιότητας θα επιτρέψει την πρόσβαση μέσω του παγκόσμιου ιστού και θα προωθήσει 

τη χρήση συμβατικών δειγμάτων ερμπαρίου (κουπονιών) και στις δύο χώρες. 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 14.03.2020 

στον Αντώνιο Καρύδα, έναντι του ποσού των δεκαοκτώ χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ενός 

ευρώ και ογδόντα λεπτών (18.841,80) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων 

κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του αναδόχου, σε 

περίπτωση υπαγωγής του  στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του καταβληθεί  

με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του. 

 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 7 από 10 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Γ 

 

Πρώτο μέρος του Παραδοτέου 3.1.4 Επιστημονικό προσωπικό για την αναπαραγωγή 

των ειδών. 

First part of the Deliverable 3.1.4 Three scientists for the propagation of the samples. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αναδόχου: 

Μετά τις συλλογές πολλαπλασιαστικού υλικού ειδών προτεραιότητας, η διαδικασία της 

γρήγορης εξημέρωσης των φυτών-στόχων θα υλοποιηθεί στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων όπου υπάρχει βασική υποδομή 

για τη διατήρηση των ειδών. Αυτή η διαδικασία θα περιλαμβάνει διάφορες δοκιμές 

αναπαραγωγής με εγγενείς ή/και αγενείς ή/και in vitro μεθόδους σε διαφορετικές συνθήκες 

για κάθε είδος προτεραιότητας (n=70) προκειμένου να δημιουργηθεί αρκετό φυτικό υλικό 

για την εγκατάσταση αρχικών μητρικών φυτειών για κάθε είδος προτεραιότητας που θα 

χρησιμοποιηθεί για εκτός τόπου διατήρηση των φυτών και για τον περαιτέρω πειραματισμό. 

Μετά την αναπαραγωγή, θα αξιολογηθεί η παρακολούθηση της ανάπτυξης για κάθε είδος 

συγκεκριμένα, καθώς και η σκληραγώγηση και ο εγκλιματισμός του πολλαπλασιαστικού 

υλικού σε διαφορετικές περιοχές διατήρησης σε χαμηλό και μεγάλο υψόμετρο. Τα 

πρωτόκολλα αναπαραγωγής και οι παρατηρήσεις της ανάπτυξης των ειδών θα είναι 

διαθέσιμα (μεταφορά τεχνογνωσίας) σε όλους τους εταίρους της Ελλάδας και της χώρας-

εταίρου. 

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 14.03.2020 

στην Βιργινία Σαρροπούλου, έναντι του ποσού των δέκα χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων 

ευρώ και σαράντα λεπτών (10.304,40) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων 

κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 

περίπτωση υπαγωγής της  στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί  

με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Δ 

 

Δεύτερο μέρος του Παραδοτέου 3.1.4 Επιστημονικό προσωπικό για την αναπαραγωγή 

των ειδών 

Second part of the Deliverable 3.1.4 Three scientists for the propagation of the samples. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αναδόχου: 

Μετά τις συλλογές πολλαπλασιαστικού υλικού ειδών προτεραιότητας, η διαδικασία της 

γρήγορης εξημέρωσης των φυτών-στόχων θα υλοποιηθεί στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων όπου υπάρχει βασική υποδομή 

για τη διατήρηση των ειδών. Αυτή η διαδικασία θα περιλαμβάνει διάφορες δοκιμές 

αναπαραγωγής με εγγενείς ή/και αγενείς ή/και in vitro μεθόδους σε διαφορετικές συνθήκες 

για κάθε είδος προτεραιότητας (n=70) προκειμένου να δημιουργηθεί αρκετό φυτικό υλικό 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 8 από 10 
 

για την εγκατάσταση αρχικών μητρικών φυτειών για κάθε είδος προτεραιότητας που θα 

χρησιμοποιηθεί για εκτός τόπου διατήρηση των φυτών και για τον περαιτέρω πειραματισμό. 

Μετά την αναπαραγωγή, θα αξιολογηθεί η παρακολούθηση της ανάπτυξης για κάθε είδος 

συγκεκριμένα, καθώς και η σκληραγώγηση και ο εγκλιματισμός του πολλαπλασιαστικού 

υλικού σε διαφορετικές περιοχές διατήρησης σε χαμηλό και μεγάλο υψόμετρο. Τα 

πρωτόκολλα αναπαραγωγής και οι παρατηρήσεις της ανάπτυξης των ειδών θα είναι 

διαθέσιμα (μεταφορά τεχνογνωσίας) σε όλους τους εταίρους της Ελλάδας και της χώρας-

εταίρου. 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 14.03.2020 

στον ΅Ελευθέριο Καραπατζάκ, έναντι του ποσού των δέκα χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων 

ευρώ και σαράντα λεπτών (10.304,40) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων 

κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του αναδόχου, σε 

περίπτωση υπαγωγής του  στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του καταβληθεί  

με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Ε 

 

Τρίτο μέρος του Παραδοτέου 3.1.4 Επιστημονικό προσωπικό για την αναπαραγωγή των 

ειδών 

Third part of the Deliverable 3.1.4 Three scientists for the propagation of the samples. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αναδόχου: 

Μετά τις συλλογές πολλαπλασιαστικού υλικού ειδών προτεραιότητας, η διαδικασία της 

γρήγορης εξημέρωσης των φυτών-στόχων θα υλοποιηθεί στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων όπου υπάρχει βασική υποδομή 

για τη διατήρηση των ειδών. Αυτή η διαδικασία θα περιλαμβάνει διάφορες δοκιμές 

αναπαραγωγής με εγγενείς ή/και αγενείς ή/και in vitro μεθόδους σε διαφορετικές συνθήκες 

για κάθε είδος προτεραιότητας (n=70) προκειμένου να δημιουργηθεί αρκετό φυτικό υλικό 

για την εγκατάσταση αρχικών μητρικών φυτειών για κάθε είδος προτεραιότητας που θα 

χρησιμοποιηθεί για εκτός τόπου διατήρηση των φυτών και για τον περαιτέρω πειραματισμό. 

Μετά την αναπαραγωγή, θα αξιολογηθεί η παρακολούθηση της ανάπτυξης για κάθε είδος 

συγκεκριμένα, καθώς και η σκληραγώγηση και ο εγκλιματισμός του πολλαπλασιαστικού 

υλικού σε διαφορετικές περιοχές διατήρησης σε χαμηλό και μεγάλο υψόμετρο. Τα 

πρωτόκολλα αναπαραγωγής και οι παρατηρήσεις της ανάπτυξης των ειδών θα είναι 

διαθέσιμα (μεταφορά τεχνογνωσίας) σε όλους τους εταίρους της Ελλάδας και της χώρας-

εταίρου. 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 14.03.2020 

στην Παντελίτσα Καραγιάννη, έναντι του ποσού των δέκα χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων 

ευρώ και σαράντα λεπτών (10.304,40) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων 

κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 9 από 10 
 

περίπτωση υπαγωγής της  στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί  

με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤ 

 

Παραδοτέο 4.1.1: Ανάπτυξη GIS εφαρμογής για την παρουσίαση των 

αποτελεσμάτων των αποστολών και της τεκμηρίωσης 

Deliverable 4.1.1: Development of a GIS application presenting the results of the 

expeditions and the documentation. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αναδόχου: 

Στόχος του έργου είναι να αναπτυχθεί μια ολοκληρωμένη εφαρμογή Συστήματος 

Γεωγραφικών Πληροφοριών, ώστε να εισαχθούν και να διαχειρίζονται οι γεωγραφικές θέσεις 

των φυτών προτεραιότητας. Στην εφαρμογή αυτή (θα δοθούν αναλυτικές οδηγίες) θα γίνει 

ψηφιοποίηση και γεωαναφορά των θέσεων εξάπλωσης για κάθε φυτό προτεραιότητας με 

βάση συμβατικούς χάρτες εξάπλωσης των φυτών προτεραιότητας και κάθε σημείο 

εξάπλωσης θα συνδεθεί με γεωβάσεις δεδομένων ανοιχτής πρόσβασης σχετικά με το κλίμα 

(θερμοκρασία, υγρασία), το έδαφος, την τοπογραφία, τις χρήσεις γης, τα όρια των 

περιοχών NATURA 2000 κ.λπ.,. Η διαδικασία αυτή θα έχει ως σκοπό την εξαγωγή 

ποσοτικών και ποιοτικών δεδομένων για την οριοθέτηση των ειδικών οικολογικών προφίλ 

για τα είδη προτεραιότητας του προγράμματος, τα οποία θα βοηθήσουν στη συνέχεια στη 

λήψη αποφάσεων σχετικά με την αναπαραγωγή και την καλλιέργεια για την πετυχημένη 

διατήρησή τους. Στο πλαίσιο του έργου θα περιλαμβάνεται και κατάρτιση δύο εργαζομένων 

του Ινστιτούτου στη χρήση της εφαρμογής. 

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 14.03.2020 

στον Ηλία Κωνσταντινίδη, έναντι του ποσού των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ και είκοσι οκτώ 

λεπτών (15.000,28) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων κρατήσεων, των 

φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής 

του  στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Ζ 

 

Παραδοτέο 5.1.1 Βάση δεδομένων και εφαρμογή ευαισθητοποίησης 

Deliverable 5.1.1 Awareness data base and app. 

 

Σύντομη περιγραφή του έργου του αναδόχου: 

Σκοπός του έργου είναι η ανάπτυξη εξατοµικευµένης (custom) εφαρμογής για κινητά 

τηλέφωνα και βάσης δεδομένων με στόχο την ευαισθητοποίηση και την ανάδειξη του 

Βαλκανικού Βοτανικού Κήπου Κρουσσίων (ΒΒΚΚ). 

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/144ης/25.07.2019  Σελίδα 10 από 10 
 

Η εφαρμογή θα προσφέρει στους επισκέπτες του ΒΒΚΚ: α) διαδραστικό χάρτη, β) οδηγό 

κήπου - ξενάγηση, γ) προτάσεις διαδρομών/ μονοπατιών μέσα στον Κήπο και δ) εύρεση 

φυτών.  

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 14.03.2020 

στον Ηλία Δημητριάδη, έναντι του ποσού των οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα 

ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (8.999,42) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των 

νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του αναδόχου, 

σε περίπτωση υπαγωγής του  στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του καταβληθεί  

με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του. 

 

Κατά της  απόφασης χωρεί υποβολή ένστασης  εντός προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων 

ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του 

Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Γενετικής 

Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων  στη Θέρμη Θεσσαλονίκης ΤΚ 57001  και θα πρέπει να 

φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 27 απόφασης της 144ης/25.07.2019 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ  που αφορά στην αριθμ. 

2291/1806.2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις  

που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν 

αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει 

ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης   οριστικοποιείται  και καλείται ο  ανάδοχος  για την 

υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας του Δ.Σ.                                           Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  
 

      
           Αικατερίνη Νίκου                                             Καθηγητής Νικόλαος Κατής  

ΑΔΑ: 6ΘΙΞΟΞ3Μ-Φ11


		2019-07-29T12:57:04+0300
	Athens




